BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID



B.O.C.M. Núm. 64 JUEVES 17 DE MARZO DE 2011

Pág. 8

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO "PUERTA DE HIERRO DE MAJADAHONDA"

- RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2011, por la que se convoca el procedimiento abierto GCASU 2011-29 para la contratación del "Suministro de ácido hialurónico para inyección intraarticular" en el Hospital Universitario "Puerta de Hierro de Majadahonda".
 - 1. Entidad adjudicadora:
 - a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospital Universitario "Puerta de Hierro de Majadahonda".
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Técnico de Control, Unidad de Contratación Administrativa.
 - c) Número de expediente: GCASU 2011-29.
 - 2. Objeto del contrato:
 - Descripción del objeto: Suministro de ácido hialurónico para inyección intraarticular en el Hospital Universitario "Puerta de Hierro de Majadahonda".
 - División por lotes y número: Sí, dos.
 - a) Lugar de ejecución y entrega: Almacén del Hospital Universitario "Puerta de Hierro de Majadahonda".
 - b) Plazo de ejecución: Doce meses.
 - 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Procedimiento abierto.
 - 4. Presupuesto base de licitación: 83.730,24 euros (base imponible, 77.528 euros).
 - 5. Garantías:
 - Provisional: No.
 - Definitiva: Sí, 5 por 100 del importe de licitación, IVA excluido.
 - 6. Obtención de documentación e información:
 - a) Entidad: Hospital Universitario "Puerta de Hierro de Majadahonda", Servicio Técnico de Control.
 - b) Domicilio: Calle Joaquín Rodrigo, número 2.
 - c) Localidad y código postal: 28222 Madrid.
 - d) Teléfonos: 911 917 400 y 911 916 837.
 - e) Telefax: 913 162 848.
 - f) Los pliegos se podrán consultar y obtener en la siguiente dirección:
 - http://www.madrid.org
 - g) Fecha límite de obtención de documentos e información: A las quince horas del día 4 de abril de 2011.
 - 7. Requisitos específicos del contratista: Los especificados en el Anexo I del PCAP.
 - 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: A las quince horas del día 4 de abril de 2011.
 - b) Documentación a presentar: La indicada en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y Técnicas.



BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID



Pág. 90 JUEVES 17 DE MARZO DE 2011 B.O.C.M. Núm. 64

- c) Lugar de presentación:
 - 1. Dependencia: Hospital Universitario "Puerta de Hierro de Majadahonda" (Registro General). Horario: De ocho a once y de trece a quince horas.
 - 2. Domicilio: Calle Joaquín Rodrigo, número 2.
 - 3. Localidad y código postal: 28222 Majadahonda.
 - 4. Dirección electrónica: No.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres meses.
- e) Admisión de variantes: Sí.
- 9. Apertura de la documentación técnica (sobre 2-A): Hospital Universitario "Puerta de Hierro de Majadahonda", Sala VIP, Gerencia, planta primera.
 - a) Domicilio: Calle Joaquín Rodrigo, número 2.
 - b) Localidad y código postal: 28222 Majadahonda.
 - c) Fecha y hora: 26 de abril de 2011, a las diez.
- 10. Apertura de las ofertas: Hospital Universitario "Puerta de Hierro de Majadahonda", Sala VIP, Gerencia, planta primera.
 - a) Domicilio: Calle Joaquín Rodrigo, número 2.
 - b) Localidad y código postal: 28222 Majadahonda.
 - c) Fecha y hora: 3 de mayo de 2011, a las diez.
- 11. Gastos de publicidad: A cargo del/de los adjudicatario/s, según Pliego de Cláusulas Administrativas.
 - 12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": No procede. Madrid, a 23 de febrero de 2011.—El Director-Gerente, Jorge Gómez Zamora.

 (01/834/11)